[image: ]
OFÍCIO N°..........:  037/2019/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA................:  25 de Fevereiro de 2019

Digníssimo Prefeito,
	Conforme projeto de lei nº 005/2019 que busca autorização de acordo de parcelamento de contribuições previdenciárias devidas ao RPPS pelo Município, protocolado em 05/02/2019 em tramitação nesta casa legislativa, solicitamos para melhor análise do referido projeto de lei os dados abaixo descrito:
· O impacto orçamentário tento por base a Receita Corrente Líquida conforme dispõe a Lei de Responsabilidade Fiscal em seu artigo 16º,
· O texto do projeto de lei nº 005/2019 conforme artigo 2º não dispõe sobre o valor inicial da dívida, mencionando apenas as correções, juros e multas, porém se faz necessário o valor inicial da dívida de forma expressa;
· Demonstrativo da Dívida Consolidada líquida,
· Demonstrativo de inscrição em restos a pagar no valor da dívida,

Atenciosamente,

EDÉSIO EUSTÁQUIO AVELAR
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

Ao Excelentíssimo Senhor
Edson de Souza Vilela
Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru, Minas Gerais
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40